Ибо потеря (Вечной Славы) будет настолько велика, что потеря всех благ в мире никогда не сможет сравниться с созданиями, так как и одно созданное существо не (сможет никогда сравниться) с Богом.

ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

aut capitis, vel frigus vel modicam famem vel sitim vel parvum dolorem tollerare.

Quid facient aut dicent cum talia horrenda suscipient supplicia?

Certe blasphemabunt, evellent crines, et se desperantes percutient, unguibus se lacerabunt, et tormenta tormentis cumulabunt.

Clamabunt dicentes: (")Ve ve ve michi maledicte mulieri.

Heu cur nata sum?

Maledicta dies in qua concepta sum.

Maledicti parentes qui me genuerunt, et Viam Domini non edocuerunt.

O utinam non essem.

Cur non morior?

O si haberem guttam aque pro siti ista extinguenda, aut modicum panis ordeacei quem semper odio habui pro fame hac fuganda.

Heu me miseram.

Cur non sum bufo?

Cur non sum vermis?

Cur non sum serpens aut canis?

Iam utique beata essem.

O si haberem parvum refrigerium(").

Sic lamentabuntur opulente mulieres et delicate militares, una cum viris suis et alijs dampnatis.

Tanta erit hec penarum calamitas, quod cuncte secundum Augustinum (col. 198, col. b) et Ieronimum huius seculi pene et angustie penalitatesque famis sitis laboris et huiusmodi simul sumpte non possent facere penam totalem minimi dampnati, sicut nec temporale et naturale potest equari eterno spirituali et supernaturali.

Qui ergo in tribulationibus infirmitatum aut guerrarum petitis auxilia, nunc in tanta miseria vobis accipite subsidia.

Venientibus bellis castra fortificantur ut inquit Basilius et civitates muniuntur, quanto amplius peccatores ne hac clade absorberentur velocius deberent se preparare ?

Accipite ergo contra tantas penas Apotecam cunctarum medicinarum Psalterium semper Virginis Marie, sepe dicendo (Ventris).

Quia secundum Augustinum, Venter Marie est Apoteca Dei universam continens bonitatem, et contra penas et infirmitates summam habens potestatem. Accipite ergo et orate et predicate

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

factam edicto, scripto, vocis praeconio, pictura, aliove modo quocunque; imo quaecunque infamiae, et confusiones, dum orbis stetit, visae in unam conveniant, istius tamen partem minimam non attigerint.

Ad suam quisque obscoenitatem ipsi nunquam alias cognitam, nunc et intimis animi, cordisque recessibus productam obstupescet, et exhorrescet.

Augebitur itaque in immensum confusio ea per vim quandam divinitus impressam mentibus: ait, ex S. August[ino], Mag[ister], 4 Sentent[ia], distinct[i]o 43, qua omnia omnium, et singulorum singula singuli intuebuntur infanda; ut sunt reprobi quoque coram bruta ac inanima creatorum natura verecundaturi.